
 

 

令和７年１２月吉日 

委員各位 

日本鋳造工学会 東海支部 

鋳鉄鋳物研究部会 

部会長 菅野 利猛 

第 90 回鋳鉄鋳物研究部会開催のご案内 

 

拝啓 新春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。さて，この度第 90 回鋳鉄鋳物研究部会の詳細が決まりましたのでお知らせします。

今回は株式会社木村鋳造所 御前崎工場様 の工場見学を開催します。 

つきましては研究部会（工場見学会）への出欠について，３月５日(木)までに幹事の近藤までメ

ール（kondoy02@pref.mie.lg.jp)にてご連絡いただきたく、よろしくお願い申し上げます。この際、下

記の通り集合場所（名古屋駅または掛川駅）を選択してください。 

また、参加人数の上限は 40 名ですので、申し込み多数の場合、1 団体1名に制限する可能性が

あります。あらかじめご了承ください。 

なお、株式会社木村鋳造所様に対して個別に秘密保持誓約して頂いた方のみの参加となります。

参加申し込みの際に、別添する秘密保持誓約書に自筆サインのうえ返送頂きますようお願いします。 

当日は長袖長ズボン、安全靴（革靴 OK）の持参をお願いします。ヘルメット、保護メガネは貸与し

ていただきます。 

敬具 

記 

 

１．日 時：令和８年３月１９日(木)  13:30～16:00 

２．集合場所：名古屋集合希望者：名古屋駅西口 

掛川駅集合希望者：掛川駅南口（別添地図参照）  

３. 見 学 先：㈱木村鋳造所 御前崎工場（静岡県御前崎市門屋 1） 

４. 当日スケジュール 

   10:00   名古屋駅西口集合、バス出発  

   12:30 頃 掛川駅南口集合、バス出発 

13:30   ㈱木村鋳造所 御前崎工場 到着、見学前説明 

14:00   工場見学 

15:30   質疑応答 

16:00   ㈱木村鋳造所 御前崎工場 出発 

16:45 頃 掛川駅到着 解散 

19:30 頃 名古屋駅西口到着 解散 

以上 


